
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 5577

MARTES, 25 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 38

1/2

C
V

E-
20

25
-1

45
7

7.5.VARIOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, VIVIENDA,  
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2025-1457 Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e 
información pública el Anteproyecto de Ley de Ordenación del Trans-
porte Marítimo de Cantabria.

De acuerdo artículo 51 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, el 17 de septiembre de 2024 se publicó en el BOC y en el portal de 
transparencia la resolución de consulta pública de 10 de septiembre de 2024 sin que, trascu-
rrido el plazo otorgado, haya sido presentada opinión alguna al respecto.

De conformidad con el artículo 51.3 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, el anteproyecto de Ley debe someterse al trámite conjunto de au-
diencia e información Pública.

Por consiguiente, en uso de las competencias que me han sido atribuidas en el artículo 70 
de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Someter al trámite de información pública, por un período de quince (15) días hábiles, a con-
tar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
Cantabria, del anteproyecto de Ley de Ordenación del Transporte Marítimo de Cantabria.

El texto completo del citado anteproyecto de Ley puede ser consultado en la Dirección Ge-
neral Transportes y Comunicaciones de la Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del 
Territorio y Medio Ambiente en horario de 9:00 a 14:00 horas, ubicada en la calle Cádiz, nº 2, 
C.P. 39002, Santander y en el portal de transparencia del Gobierno de Cantabria.

Dentro del plazo señalado, cualquier interesado podrá formular por escrito las alegaciones 
que considere oportunas respecto al contenido del anteproyecto de Ley.

Las alegaciones se dirigirán a la Dirección General de Transportes y Comunicaciones, a tra-
vés del correo electrónico ttesycom@cantabria.es, en el Registro de la propia Dirección Gene-
ral de Transportes y Comunicaciones (calle Cádiz, nº 2, C.P. 39002 Santander), o en cualquier 
otro registro o lugar de los previstos en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En cumplimiento del artículo 14 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común, por el que se regula el derecho y la obligación de relacionarse electróni-
camente con las Administración es Públicas, las personas jurídicas y entidades sin personalidad 
jurídica y sus representantes únicamente podrán presentar sus opiniones a través del Registro 
Electrónico General Electrónico.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 5578

MARTES, 25 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 38

2/2

C
V

E-
20

25
-1

45
7

Igualmente podrán ser presentadas a través del Portal de Transparencia de Cantabria en 
el que se publicará la presente Resolución, en el cuadro destinado al efecto y siguiendo las 
instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse al mencionado portal a través de la 
siguiente dirección: http://participacion.cantabria.es

Santander, 17 de febrero de 2025.
La secretaria general de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente,

Ana Belén Ruiz San Millán.
2025/1457


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-1437	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza del Servicio Urbano de Auto-Taxis. Expediente 8319/2024.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-1435	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. Orden SAL/27/2023.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-1476	Resolución Rectoral (R.R.191/25), por la que se delegan competencias de la Rectora en Órganos Unipersonales de la Universidad.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1436	Decreto 747/2025, de 18 de febrero de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/33/2025.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-1462	Delegación especial de competencia para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2025-1503	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de personal laboral temporal, categoría de Auxiliar de Cocina. Expediente ADR/48/2025.
	CVE-2025-1504	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo de personal laboral temporal, categoría Cocinero/a. Expediente ADR/44/2025.
	CVE-2025-1505	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de bolsa de empleo de personal laboral temporal, categoría Limpieza-Lavandería. Expediente ADR/46/2025.
	CVE-2025-1506	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de personal laboral temporal, categoría Auxiliar de Clínica. Expediente ADR/43/2025.
	CVE-2025-1507	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de bolsa de empleo de personal laboral temporal, categoría Enfermero/a. Expediente ADR/45/2025.
	CVE-2025-1508	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo personal laboral temporal, categoría Operario/a Mantenimiento. Expediente ADR/51/2025.
	CVE-2025-1509	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la constitución bolsa de empleo de personal laboral temporal, categoría Peluquero/a. Expediente ADR/52/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1442	Relación de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir, mediante oposición libre, dos plazas de Auxiliar de Policía, funcionarios interinos, composición del Tribunal y fecha del primer ejercicio. Expediente 6399/2024.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1447	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a, adjudicación de plazas, exclusión d
	CVE-2025-1448	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición frente a la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado proceso selectivo mediante concurso-oposición a la categoría estatutaria fija
	CVE-2025-1449	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición frente a la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado proceso selectivo mediante concurso-oposición para la estabilización de emple
	CVE-2025-1451	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas Selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 
	CVE-2025-1452	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-1454	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-1473	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 331/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Cicero
	CVE-2025-1439	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general 2025.
	CVE-2025-1445	Aprobaión inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2025-1460	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2025-1464	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2025-1468	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2025-1469	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2025-1461	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-1465	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura del segundo semestre 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1425	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del 2025, y apertura del período voluntario de pago.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-1471	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-1459	Aprobación y exposición pública del calendario del padrón de la Tasa por la prestación del servicio de Recogida de Basuras para 2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-1453	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria del mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-1450	Información pública de la aprobación del expediente de expropiación forzosa de los terrenos necesarios para la construcción de una parada de bus en la CA-736, Mata. Expediente 544/2024.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-1530	Extracto de la Resolución SOD/TEC/23/25, de 20 de febrero de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del programa de Personal Técnico I+D.
	CVE-2025-1532	Resolución SOD/TEC/23/25, de 20 de febrero de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del programa de Personal Técnico I+D.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1466	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2024/10829L.
	CVE-2025-1470	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a sufragar parcialmente los gastos de desplazamiento a centros docentes de estudios superiores de los alumnos empadronados en Torrelavega 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1441	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de cubierta de edificación adosada en suelo rústico de La Dehesa, en el municipio de Liérganes. Expediente 315120.
	CVE-2025-1444	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y ampliación de cabaña en Pámanes, término municipal de Liérganes. Expediente 315775.
	CVE-2025-1455	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña a vivienda en Linto, en el municipio de Miera. Expediente 315577.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1463	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en el aparcamiento municipal del polideportivo municipal, calle Antonio López 13. Expediente 542/2025.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-1163	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en suelo urbano en Liérganes. Expediente 316/2022.
	CVE-2025-1207	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar. Expediente 56/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1457	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Ley de Ordenación del Transporte Marítimo de Cantabria.
	CVE-2025-1474	Resolución por la que se somete a consulta pública la futura redacción de la Orden por la que se fijan las cuantías de los precios públicos del Gobierno de Cantabria para el servicio de recogida y transporte de residuos domésticos.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-1286	Información pública del expediente de solicitud de licencia para implantación de una unidad de suministro de combustibles para venta al público. Expediente 2025/127.
	CVE-2025-1368	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de centro de rehabilitación veterinaria sito en urbanización Los Salces, bajo de Sarón.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-24T07:43:07+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




